
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano 

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco 

Cod. Fiscale 94071010303 - Tel. 0432 675204 

e-mail: udic826008@istruzione.it  udic826008@pec.istruzione.it www.icpaviadiudine.edu.it  

 

Pavia di Udine, 14/04/2023  

  

Al Dott. Marco Soprano  

All’Albo on line  

All’Amministrazione trasparente  

  

 

Oggetto: Determina integrazione contratto esperto esterno psicologo - Dott. Marco Soprano, prot. 

n. 1484 del 13/02/2023.  

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  

  

il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

VISTI  

  

gli art. 2222 e seguenti del Codice Civile;  

VISTO  

  

l’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  

  

il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO  

  

l’art.31 deI D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;  

VISTO  

  

il Regolamento di Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

ad esperti esterni deliberati dal Consiglio d’Istituto nell’adunanza del 28 novembre 

2022; 

  

VISTO  Visto il PTOF aa.ss. 2022/2025;   

  

VISTA  

  

l’avviso pubblico emanato da questo Istituto con prot. n. 251 del 12/01/2023 per 

l’individuazione di un esperto psicologo;  

VISTO  il verbale prot. 618 del 23/01/2023 redatto dalla Commissione all’uopo costituita per la 

valutazione dei curricula degli esperti;  

 

  

  

 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003245 - 14/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

http://www.icpaviadiudine.edu.it/
http://www.icpaviadiudine.edu.it/


CONSIDERATA la necessità di effettuare interventi di gruppo nelle classi seconde e terze con lo 

scopo di andare a creare ambienti di lavoro e di vita più sereni e protettivi 

emotivamente per i ragazzi;  

  

DETERMINA  

   

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. Di procedere all’integrazione del contratto in oggetto con il Dott. MARCO SOPRANO, per 

la prosecuzione dell’attività dello Sportello di Ascolto psicologico nella Scuola secondaria 

di primo Grado di Lauzacco per il periodo aprile-giugno 2023, di ulteriori 24 ore;  

3. La spesa massima oraria stimata è di € 50,00 (cinquanta/00) omnicomprensiva di ogni 

onere, con imputazione nell’Attività A1.01;  

4. Il pagamento verrà effettuato previa presentazione di rendicontazione delle attività 

effettivamente svolte;  

5. Che la presente determina verrà pubblicata all’Albo – Amministrazione Trasparente del sito 

web istituzionale;  

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Tiziana Lavia, Responsabile Unico del procedimento;  

7. Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa nell’attività A1-01, al relativo 

capitolo di bilancio.  

  

   

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Dott.ssa Tiziana Lavia  

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003245 - 14/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana


		2023-04-17T11:58:28+0200
	TIZIANA LAVIA




